



CZAR PARY

Stowarzyszenie „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju wraz ze Stowarzyszeniem Miłośników Kolei Wąskotorowych „SEMAFOR” w dniu 19.04.2023 zorganizowały spotkanie pn: „CZAR PARY” w nowej perspektywie. Spotkanie odbyło się w Ińskiej Izbie Pamięci, w budynku dawnej stacji kolei przy ul. Kolejowej 3. Obiekt otrzymał dofinansowanie ze środków Leader w ramach PROW na lata 2024-2020.

Celem spotkania była prezentacja pakietu turystycznego pn: „CZAR PARY”, który obejmuje historię i stan obecny Szadzkiej Kolei Wąskotorowej. Według koncepcji Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego część torowiska ma być przebudowana i wykorzystana na trasy rowerowe. LGD i samorządy lokalne mogą włączyć się w budowę infrastruktury rowerowej, informacyjnej lub innych atrakcji turystycznych dofinansowanych zarówno ze środków PROW na lata 2014 -2020, jak i Europejskich Funduszy dla Pomorza Zachodniego i Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027. Przedstawiono propozycje przedsięwzięć możliwych do zrealizowania i dofinansowania w ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „WIR” na lata 2024-2027.

Ostatnim punktem wydarzenia była promocja książki pt. „CZAR PARY” czyli... Historia kolei żelaznej na Pojezierzu Zachodniopomorskim. Na spotkaniu obecny był Pan Jacek Liwak Burmistrz Ińska, Pani Elżbieta Rink Prezes Stowarzyszenia „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju, przedstawiciele organizacji pozarządowych z gmin Ińsko i Chociwel. Liczną grupę stanowili kolejarze –byli pracownicy obsługujący nieistniejącą linię kolejki wąskotorowej, którzy opowiadali o swojej pracy, niezwykłych wydarzeniach np. zimie stulecia, licznych awariach torowisk czy sprzętu i urządzeń kolejowych. Wspólnie zwiedzono Izbę Pamięci rozmawiając o tych wszystkich artefaktach, które zostały uratowane przez byłych pracowników i wielu „przyjaciół kolejki”, a teraz są prezentowane turystom odwiedzającym Izbę.

Pragniemy podziękować wszystkim uczestnikom za niecodzienne spotkanie, uwagi oraz chwile wspomnień i wzruszeń.